
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.° PE-16/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Item. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO: TIPO B - AMBULÂNCIA DE SUPORTE 
BÁSICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 012/2022, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 0 edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Julho de 2022 As 09:00min, abertura das 
propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:30min (HORÁRIO DE  
BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou 
através do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE JULHO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PRE  r.• c.1 URA MUNICIPAL Di..CIA 

CERTIFICO para os devidas  tins  que o 
pres.enW documento foi pic 	,i s.zçáo 
Na qtActro d2 amos  ern  (IA  U610'00-vide 
Lei Munictpai n°319/2016 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO —635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



CIDADES 
EDICA. TAM  ALVES  I TANIAALVESSSOPOVO.COMIIR I es 3255 6101 

16  

A / 

WWW.OPOVO.COM.BR  
QUINTA-FEIRA 

• TERTALEZA • ceioul - 14 Dt RUUD DE 1327 

ANA RUTE RAMIRES 
rolarintenS40Dooso.c0rubr 

Agência Nacional de Vigilân-
cia Sanitaria (Anvisa) autorizou 
a utilização da vacina CoronaVac 

	

0.1• 	an) ens  crianças de 3 a 5  

	

an, 	..eIdade. Decisão foi toma- 
da na tarde dessa quarta-feira, 
13,  ern  reunião da Diretoria Cole-
giada da Anvisa (Dicol). 

O imunizante já estava libe-
rado para uso em crianças a 
partir de 6 anos. A decisão tem 
coma base estudas acadêmicos 
que afirmam que o imunizante 
é seguro e eficaz no combate 
doença no grupo etário. Mito lui 
prazo para o início da utilização 
do imunizante no plano nacional 
de vacinação. A decisão caberá 

	

Ministérioao 	da Saúde. 
Valéria Valim, professora 

de Medicina da UCAM-tiFES 
e coordenadora do Projeto 
C'urumin, apresentou dados 
com relação â produção de  an-
I (corpos. A CoronaVac gerou de 
três a quatro vezes mais célu-
las neutralizantes do  virus  da 
Covid-ig no grupo de 3 a 5 anos 
em relação aos adultos. 

Já em comparação à faixa 
etária de 6 a r7 anos, 0 

células de defesa do- 

	

hr 	'odes os participantes 
qut ..ao contrairam a doença 
antes de receber a vacina  pro  - 
duziram anticorpos. 

A °Manta* da  area  técnica 
foi que a faixa etiria fosse limi-
tada a crianças de 3 a 5 anos não 
imunocomprometidas. Cantor-
me Gustavo Mendes, gerente-
geral de Produtos Biológicos, 
gadiafarmacos.Sangue, Tecidos, 
Células,  Organs  e Produtos de 

Terapias Avançadas (GGB10), a 
vacina deve ser utilizada llo es-
quema de duas doses com inter-
valo de 28 dias. 

Ele sugeriu que o Instituto Bu-
tantan realize a "apresentação e 
avaliação criteriosa dos dados de 
estudos clínicos controlados que 
estão em andamento". 

Para a diretora Meiruze 
Souza Freitas, da Anvisa,  re-
labia do pedido, a CoronaVac 
está aprovada  ens  56 países 
pela Organização Mundial da 
Saúde (OMS), teve cerca de um 
bilhão de. doses aplicadas e 
tem contribuído para reduzir 
mortes e hospital izaçães. 

Os outros quatro dire-
tores acompanharam a 
decisão da relatora: Ro-
mlson Mota (quarta dire-
toria),  Alex  Campos (quinta 

diretoria), Cristiane Jourdan 
(terceira diretoria) e Antonio 
Barra (diretor presidente). 

Para a decisão, também 
foram levados em conta 
pareceres de sociedades 
médicas e das áreas de far-
macovigilância e de avalia-
ção de produtos biológicos 
da Anvisa. tim dos estudos 
clinicas analisados, feito 
no Chile, mostrou efetivi-
dade de 55% da CoronaVac 
contra a hospitalização de 
crianças que testam positi-
vo para a Covid-r 9. 

No Brasil. a faixa etária en-
tre 5 e 11 anos começou a ser 
vacinada  ens  janeiro. Nesse 
caso, são aplicados os imuni-
zanies da  Pfizer  (versão pe-
diátrica) e a CoronaVac. (com 
Agência Brasil) 

Festival de Arte realiza intervenção 
em caixa d'água no Jardim  America  

INTERVENÇÃO I Trabalhos devem ser finalizados até dia 20 

FERNANDA BARROS 

GABRIEL BORGES 
iaoriel.boineneOpovo.com.br  

 

O cruzamento da rua Jorge  
Su  mar com a avenida Borges de 
&to, no bairro Jardim  America.  

NO BRASIL. a faixa etária entre 5 e 11 anos I 
começou a ser vacinada em janeiro I 

HISTÓRICO 

A Coronavac 
está 
autorizada 
para uso 
emergenciat 
no Brasil 
desde o dia 17 
de janeiro de 
2021. Em 9 de 
julho de 2022. 
o Butantan fez 
a solicitação 
do registro 
definitivo. esti 
em análise  
Old  equipe 
técnica. 

AN VISA AUTORIZA USO 
DA CORONAVAC PARA CRIANÇAS DE 
ANOS A 5 ANOS I CONTRA A COVIO-19 f Decisão foi tomada em 

reunido da Diretoria Colegiada da Anvisa (Dicol) na tarde dessa quarta-feira, 13 

THAIS MESQUITA 

Um dos estudos 
clinicos analisado 
feito no Chile, mostrou 
efttividade de 55% 
da Coronalitc contra 
a hospitalização de 
crianças que testam 
positivo para a 
Covid-19  

same do C•mi • Prifslion lAunidpal do mantra • Avlso de Llehosin - lbnundo 7In Person 
W 01.III14/2031-TP. O Mmidinto di C,...640 Psnonirts di Loilogo as MorsElpis  da  ubidira. 
idaelltada no Rub A.Natitio Pram, re OM. Woo CertEd.. too. olMos o Awddrroold den 
d000ddgoodoOdOldoolo • mods.be <I* WOO*. Olo o <IA OUP= 11,10:00Mosfto **No+ 
a Ceataitaitio de *moment pen aadeado au Swipes Oa Remus a. Pap  da  trap Maeda 
do Diablao de AAttleunt no Multicipio de Ubpjant•CE. 0 ndetido Edam mama set adman& 4:. 
Word* hotifiesno bode'. de WM' io 12/D111.00 Maim' sted sRegids- MoRmi 
GS 13 de inho de .20M. Ago NUM t...e.exiii AINAPPAIN • INO.1 /4.11.  do c.sidoso.1. i•muctio 

ESTADOODCEARA•PREPSITURAMUNICIPAL DE IMAINNA-AVISO OE UOITAEA041260.6•0 
PRESEACIAL Nt 005/1022 • WOOD. A  PREFEITURA  RAMP& DE INIAPINA • CE. Atm.* 
no 05& LIa pi.adloo mat 10 1001105 a dimossin am simeataado• a Edam  na  AlddaESOd• • 

PREIEWIAL et damn -moue. ,ft-ato  p115ennehl*S6 	0  eis  27 de Join. di 
3022. ha lAdaNt. cg

s 
	• a PEESTA.0 DE  SERVIDOS  OS 	 PARA  ATENCER 

OS 	 DA 	MUNICPAL DE EMS/710,JURTOA6ECRETARiA DE 
railiaol=6 	DESIAPINNCe. 0 addlid Edam podio6 lde *Odd. re EA, tadu 
kildedos OAS 	WL0116,01b• IN-042016 •  na  ma. do Canada 6. L•.....,3,  ,..,........ ro Roo 
Illptilddb Mono 	2.91, Come • leaapawICW . Nails', cf. 3,50 at 12...a., itoso . CS Dt do 
Ado de 2022.  MARCOS  0000t118 OF  SOUSA  I.504• OT•simmi•d•  CP,  

Estade  decidia  - Pnittiltunt Matilda! di Itbojara • Pubic-PM do Extrit0 •  Ata  do Rasmus 
do ?MOO fr 2,2197.04.01. 0 Pnamite 4In PnW•itios hilsnlmiii do  ..,-.¡Ais.  Sr Joao Paolo 
Waddle *down. 	'p.m an dordnrnirde A 51, 10* dmandina e go. Mena pi.mmo o Ealado :t•  ATA  
DE EZOISTRO DEMW" PP 2a2.07.04.01. Mama &Praia. !Waning A* 01.113(P2On..PE 
min.:ante aamke Rambo  da  Maas maando Mara • mammal aqulalmie  da  don dootIO•ald; 
es etrodedesee &wreathe. Adieseelaiestdeektrh.de  mew. ,oE. ,,,d.,deP.,...w.m.. 

am lamx do 	El TESTA oomeectAo. codignado• 	 •copmesa. 	 :-.w.., ..• 33.025 M60001.06 no 
401: global de RS 8.1715,00 OM MILoitocintos • denims midi. 6,2IN Gomm - Suwana 
no Wade/m/0 Secialader PaaaaNeNanelmay ero r+81:in ,,110 Ropronentanon do rape. 1A,An 
T•Ma. Dawn • GE. 04 di APeati 2022. Join Pam wand: Mamma* • Potmomm 

- 	 de Uballita • dahdoicho do Maio • dta de RION,* 1,661 do Clad 	litalanuia fiunkipal 
tie Pap* le 2011.87.0..011. 0 diadoodo do Poikitaia taidieipd be tAavarr. Sr. Jac, ?wok 
Mama. Passquarqua. NO aimplamb a AN qua deem** a aft lama pdhard o fatal* •U  ATA  
DE  REGISTRO  DE PRICOS 11.  2322.07.04371L admit  ao  Pimii30 e•WOMm. et.  01.040/2022•PC.  
iam  coma al*McIteadatio  ta,  Prom itaaado Rdida

m
t=idar

i
na

x
dalfla

i
Mmdmi 

it 11011/014•11. fill ISOX41141011SP.0110 Spell Oa 	 DE 
PIDIEUTOS MEDICOS. WMRP-OPICM  LIDA  CNP.I n• El DV 812030141 tin ••Int glonAI  
da  RI237W fatila ndl. 011110•111101dtlia ant* MIME. OrpanDesstre -Ewalt. At VIA Ammo. 
Somali& Maned Marciaday du Paula dain Monterntantri  da  ermine Mid.. envoi, Rots. 
de MOO Wiliam -CE. 04 do Ailtodis2027. Jodo Aid. ISfrandoMomoomm • Name... 

SVAdo do tang Profillwes lionleIpol de - 	 Uboom • Publicaaio do Esnoto -AS. do Rdosuo do 
MMdi  te  20nine64•84,  0 PNINallo  da  Preehaaree muewer..a do 1..down. Sr dodo Nub he,anda 
Atoolosepoodsodopãoalooldidoodokotn000x.o. Tonto paiA., ElleatrAaATA DEM./10RO 
OS PRligélt W SORSOT.04414. Worms dertsRio Modirdoo of stozono22RE. •do onnooDiolo. 
Regime 	limas Montag team de 	 • imitahmil 1**,00  tio  EPro tk.50ddEI....9,01411* Od 
Seentatia de Ago 110:61 de allualala&dabt&ACS. ea*. :Mt vs °worn conog°166.  os  
MANda istonVe PNONOSPDAL 	 DA LiDA, -IN,: 6,.06.4S567eCOO57t rot 
vaip globoid. Rd LIMOS Amutro *

.i
salsotntot • onto taro ‘..61.o Gish, -  &Nana& doe 

Aaaa dada Sadv4610: Mow, Wan. 	Pao's :au. Rec-esenUnIr de 	 do dd'O'OPIL Ad. Roan*  
na  fateet Neat :Asa*. -CV, (34 do .Polno do 2r74 ,...s., P3:.t. Mrsnda Newer woo: • ddiondoo. 

- 	 • 	 do 	• 	do 	IN Estode do Garb 	Protertura Mumolont de llboldrd Antacid, 	tabula Alo 	141.00 
Pte;os N. 2adtantas. O Pinson,, An Pte.,. Eh...we. .  LI-  -1.0 jam. .5.. .104e. Pag. *mod. 
eerieve-Neae .`re,  taa•aae`NeN,c a le. one denim,. u nto 0.1. rt., o F.YOT., ril  ATA  DE imam° 

. or PRECos N` 202/.07.0cos oindo iz Smoio Elise.= re 01.030,202TRE Win CUM de". 
Popham de Prom. vfondo More to eventual aduisicho de EOM dostingios.  it, Advkladail  da  
SimotonadoAMoSocioldoMonhdom deUtoRed• CF '.5 no Ndomisson.00tuksemanods 
envOIS. MALUMEL cOMEAcio DE PaciDliTos HOSPITMARFS OREL!. CIF! eoos., intmo• 
Al no veto &OW .. Re 2.30/.00 Weis 111. deuvo...s um ,....). cep. U.*. .. .030.4, de h..A1 
6cciol. Seeming Me+. Woreintla, do Paolo Tito Rovntontnto o• Rogow Mena  Ia.  Gam*. 
On 8.0. Unman.- CE DI do,. do 2022 202.0  poio  moo,. Atoonaroo .$1,,...... 

Wed. de C•4111 - PreiOnlIt. Municipal d• Mayas - plee.o_Adeeemeie O Prow,. 
do Cmosodo Rintusions is Molstio lens pas..  mo  ..n. on.ninnft. s, N114.,.. f....,.I. 
A GIIIIMISA nuMw.it 	

X NI:- 	
d'02.2. felm, o Wooed, liabdeVdtilnodlile 	 'so 

• LAIPORA,0 IMONTOANALME K 	LIMN 

	

W 	EMPRESARIA  ' 	51124
fealtleORIO DE  ANALISES  (ARICA  LIDA  • 11061111.710  MADRE  1601E00 1.16 MOO A  
VIDA. 	 la 	 Fond ennoces°6rto aommitta pm cenueneeava asNepe 	otiOnc,os at, 	 lomilatimas • 
MALMO URIORAT  ORO  EN A5615055 CLINFAS EIREI.I. par do.U.P.A.Ido A. lore 12-2. 
1.3.1 • 1 41. capita. VI: SERV,GOS Ilt DICOS  /ORA  STAFF ERELI. Moo 1,2.2. 1.13044We 
VHS ANA !ALUMNA CAIVEIRA MORALS. Mom °.3 10 1.4 I. <1.711,11 VII do Mot Cod....,,do 
!AMOK 11110000Oos ...A Hold As CPt. sac OR Rue Inn.. frinnttker..n .trt.odedo Id 204 • Canby 
no band. Ow %.30 1s '2055,, MR 13-306. 17.0Vo On pa. MAI.0 on ennnit Odsgrooer woe 
MAWS (OM 41.4a2,.51, Ile. ildno do 2021 iiad  ai.,  ii....... ,im•dea • 7-mwderdddr.r.P:. 

1 
501030 0, (..I. r:Vr.-eenn MIRROR no Ostkins . Adis do i., odio • Prnallp Elereenito n° 
ME•1I42022, ell, 1:po Mow  olmo.  Jutpununio 	Si lls, 	Obleto....4,.11.iity..: ;.. V..; . , , ... 
ZERO OUR:METRO:  TIPO  0 • AMMA-ANCIA DE SuPD.RTE RADICE,  PARA  ATEN017 : 
NECPSSIDADSS DA SECIILTORIA DE DADOE no MuNiCIPID DE PNAIADiA2CE. crx. c.. • 
0000E010 N. MR _Mt CE AC01100 ZICM AO ESNECn`NAC•SES E CONDiOt•ES C•C•"• : • 
NO P-13.1500 OAS=MA.10 OE Rerf,ildnO1.1 E MAAS, E.MOTNEAAS rn EDITAt '1 ,51. 
dit....1. ma andrimam•Madeitax likaLdanampuicolotatason p...•?,....1,1,,,,.,ini,.n, ‘,.. 
0 Mao Ca Codswarnold dos Po3PnalaP tali* dia.3$ de JuiPo ot 21dl  os  DIKCEer. Ow,. At,  
pnv..t. ;a EIESIEw a • in.  da  **Us de Sanwa ra eft vnin iNOW- K)  6E E°.1..Bil.I.)  
Ishotoust6no Puma 7 Cs Sateddlt. 11. 631 C00% Pa:who:AVE Au Owes do  tutelava  051 ' 

do *Monde E mood., no herido di 06:03  ta  add 110ASI ...on:, WY...7; 
. 	oahrt000.ve.go,.... FM.... S:,nin4on or dams IUMS SII.de - Roparks. .1 

- 
Coati - 	 it • 	 • 	 cm gamete do 	Ptah:don Munlapal de 	Putammia do 'Lama* Ala de Repeats 

Pt•••• W 2022.06.03.07.J Pmadairo  da 	MANOPal do (MOM. 1I,  io&P POW. Mandl 
• •............. .......................  ta  ...A.•••••••••• 	..... 4-.........d.....o........A.1141.0ORAVeran 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seçâo 3  ISSN 1677-7069 	 Ng 132,  quinta-feira,  14 de  julho  de 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

RESULTAODO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA  Ng  0802,01/22-CP 

O Município de  Mahe  através da Comisseo Permanente de licitação  (CPL),  
torna público o Resultado da Análise e Julgamento das Propostas de preços da Licitgeo 
acima referenciada que tem por objeto a contrataçeo de enspresa especializada em 
serviços de engenharia para obra de recuperação de estradas vicinais do Município de 
Mi!MICE. Proposta Vencedora: TF Locacaes e Construcoes Pinheiro LTDA, CNPJ n2  
18.010.834/0001-43, como Valor Global de RS 3.601.384,81  (Tres  milhees, seiscentos e um 
re10, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos). Fica aberto o prazo 
recursal para que as empresas de porte ME e  PPP  apresentem proposta com menor valor  
eau  recursos administrativos, bens corno as empresas de Grande Porte apresentar recurso 
administrativo, prazo conforme previsto no  Art.  109, da Lei  if  8.666/93. 

Milhe - CE, 13 de julho de 2022 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.04.12,01 

Objeto: aquisição de testes rápidos para detecção do  antigens viral Cove!  - 19, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria de Satide do Municiplo de  Mingo  
Velha/CE. Vencedor: GB Comercio e Distribuiçeo LTDA, CNPJ N2  10.732.385/0001-40, com 
o valor global de RS 19.400,00 (dezanove mil e quatrocentos reais). Homologo a presente 
licitaçAo na forma da Lei  Ng.  8666/93. 

MIssão Velha-CE, 7 de julho de 2022.  
KAY FRANCE  DE ARAUJO PEREIRA QUINDERE 

Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  al°  2022.06.21,01-SRP 

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS, MATERIAL PEDAGÓGICO 
DIDÁTICO E PARADIDÁTICO, COM A FINAUDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUMOPIO DE NOVA OLINDA/CE. 0 Pregoeiro Oficial do 
Municipio de Nova Olinda/CE torna público, após análise das amostras apresentadas pelos 
licitantes,  clue  fica agendada a continuação da sesseo pública eletrônica do Pregio 
Eletrônico n5  2022.06.21.01-SRP, pare o dia 15 de julho de 2022, Is 09h0Omin, na 
plataforma eletrônica www.bil.org.br, por interrnedio da Salsa de LicitapSes do Brasil (Bile 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 13 de julho de 2022. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da INEXiGIBILIDADE nu GM-IN001/2022, cujo 
objeto: PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
PATROCNIO JURÍDICOS EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0101,04,122.0142.2.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33,90.39.00 
I 33.90.39.05. CONTRATADOS(AS)I BONFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pelo 
valor global de R$ 48.290,40 (quarenta e oita  sell,  duzentos e noventa reais e quarenta 
centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, ate 31 de 
dezembro de 2022. ASSINA(M) PELO(S) CONTRATADO(S):  JOSE  BONFIM DE ALMEIDA 
JÚNIOR. ASSINA(M) PELA CONTRATANTE: VALCELIO ABREU RODRIGUES. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual resultante do INEXIGIBILIDADE 02  GM-IN001/2022, cujo 
objeto: Prestação de serviços de horas técnicas de assessoria, consultoria e patrocinio 
Juritiices em atendimento das necessidades da SECRETARIA DE SAODE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 0901.10.122.0018.2.039. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 / 
33.90.39.05. CONTRADOS (AS): BONFINI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,  pelts  valor 
global de R$ 96.580,80 (noventa e seis mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 
VIGeNCIA DOIS) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 
2022. ASSiNAIM) PELO)S) CONTRATADO(S): JOSÉ BONFIM DE ALMEIDA JÚNIOR. ASSINA(M) 

a—a\  PELA CONTRATANTE: FRANCISC.A MARIA BEZERRA DOS SANTOS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do instrumento Contratual resultante da INEXIGIBILIDADE ng GM-IN001/2022, cujo 
objeto: Prestageo de serviços de horas técnicas de assessoria, consultoria  Ii  oatrocfnlo 
juridicos  ern  atentemento das necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 0801.12.122.0129.2.027. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 / 
33.90.39.05. CONTRATADOS(AS): BONFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, peio 
valor global de R$ 96,580,80 (noventa e seis mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta 
centavos). VIGÊNCIA DO(5) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, até 31 de 
dezembro de 2022. ASSINA(M) PELO(S) CONTRATADO(S): .10Se BONFIM DE ALMEIDA 
JÚNIOR. ASSINA(M) PELA CONTRATANTE: JOSÉ AMMON GOMES MARTINS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7.009/2022 

A Comissao de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 
14 de Julho de 2022, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico  Ng  07.009/2022, cujo objeto é a AquisiçÕes de 
brinquedos educativos para equipar as creches da Rede de Ensino Infantil do Municipio 
de Novo Oriente/CE, Data de Abertura das Propostas: 27 de Julho de 2022 das 09:00 
es 09:30 horas (Horário de Brasília-Dire  Data da Dispute de  Preps:  27 de Julho de 
2022 is 09:30 horas (Horário de  Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 es 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, 
Novo Oriente/CE, ou através do  site:  www.bleorg.br. 

Novo Oriente-CE, 13 de julho de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI 

e Este  document* pod*  ser varificado no endereço eletrônito 
itf 	httotgomman.govInlamanticitiadentraf. indo mhdhlo 05301012070400251  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAC1A 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PE-16/2022 

Tipo Menor Preço, Julgamento Por Item. Objeto: Aquisição de Veiculo Zero 
Quilômetro: Tipo B Ambulencla de Suporte Besico  porn  atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Palmecia/CE, Conforme Convenio N2 012/2022, de 
acordo com as especificações e condeljes contidas no Projeto Besico/Terma de Referericia 
e demais  exigencies  do Edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento 
das Propostas até o dia 28 de Julho de 2022 às 09:00min, abertura das propostas es 
09hiOlmin e a fase da disputa de lances es 09h:30min (HORÁRIO DE BRAS(LIA). 
Informaçtles; Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmecia/CE ou através do telefone 
(85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou e-mall:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br. 

Palmácia-CE, 13 de Julho de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 03.06.01/2022 

A Comissão de Licitageo comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva A Tornada de Preço N' 03.06.01/2022, C11.113 objeto é a instalaseo 
de  urn  sistema fotovoltaica de 413,41cwp (usina solar fotovoltaica 413,41(WP), conectada a 
rede de distribuição da concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação 
e Desporto do Municipio de Pereiro/CE, conforme  anew  ao edital, conforme projeto e 
orçamento em anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a 
empresa JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e  Tepees Services  de Engenharia LIDA, erelei  an  

33.651.184/0001-09, foi vencedora com valor global de R$ 2.585.344,28 (dais milhões, 
quinhentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos). A partir desta data fica aberto prazo  recurs&  previsto no  Art.  109, inciso I, alinea 
"b" da Lel Federal e2  8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Pereiro - CE, 13 de julho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEiROZ 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NP 7.12.01/2022 

0 Presidente da Comissão Permanente de irritação através da Secretaria da 
Educação e Juventude, torne público que se encontra a disposigeo dos interessados, Edital 
de Tomada de Preços no 07.12.01/2022 que sere realizado dia 01/08/2022, às 09h, cujo 
objeto: Contrataçeo de empresa especializada para reforma e conclusão da Creche 
Proinfencia tipo "13" na Sede do Municipio. Outras informações e aquisiçâo do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, Sito a Rua: Juvenal Gondim, ng 221. Bairro: 
Centro, Pindoretama/CE, no horário das 08h es 14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico ng 2022.05.23.01-PE 
Contratante e signaterio: Secretaria de Saúde,  Lady  Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato 
dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico ng 2022.05.23.01-PE: ng 2022.05.23.01-
2SMS - Valor global: RS 129.138,00 - Contratada e signaterio: Brisanet Serviços 
Telecomunicageses S.A, através de seu representante legal, o Sr. Josivan Fernandes de 
Queiroz; n° 2022.05.23.01-15MS - Valor global: R$ 122.556,00 - Contratada: Giobai  Net  
Quixade TelecomunicaçOes LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Selma Araújo 
Rufino. Objeto: Contrataçao de serviços de internet via  fibre  eiptica e via rádio com 
equipamento em regime de comodato, destinado a manutenção de diversos 
estabelecimentos de saúde. Data da assinatura dos contratos: 29 e 30 de junho de 
2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13.07.06.01.22 - PE 

O Pregoeiro tome público, para conhecimento dos Interessados, que no  
proximo die  27/07/2022, As 09:30h, horário de Brasilia/De  estate  realizando licitaç3o, cujo 
objeto: Aquisigeo de equipamentos permanentes e materiais de consumo odontoleglcos, 
para equipar as Unidades Básicas de saúde, de interesse da Secretaria Municipal da  same.  
tudo contorme especificaçees contidas no Termo de Referencia constante nos Anexos do 
Edital o qual encontra-se na integra na sede da cornisseo de licitação, situada A Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeremobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bleorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" e no portal de licitações 
https://licitacciesece.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no  hared°  das 
08h es 12h. 

JOSÉ  MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO elg 1407.01/2022 - SAÚDE 

A Secretaria de Saúde, através do Ordenedor de Despesas, Sr.  Joao  Urânio 
Nogueira Ferreira, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  periods  
de 14 de juiho de 2022 a 02 de agosto de 2022, no horário de 07:30 es 13:00 floras, 
estare realizando Chamamento Público sob o no 1407.01/2022, para o credenciamento 
de  gessoes  físicas para a prestação de serviços como educador físico para 
desenvolverem atividades nas Unidades de Saúde conforme Portaria GM/MS 1.105 do 
Ministério do Saúde, junto a Secretaria Municipal de Seúde de Quixere-CE, conforme 
especificagees constantes do  arias°  I do editai, o qual se encontra, na integra, 
disposigão de todos os interessados, na sala da Comissao de Licitação, localizada Rua 
Padre Zacarias, 322,  FAIN°  Centro, em Quixere-Ce, no horário de atendimento ao 
público, das 07:30h As 13:00h ou no portal de Ucitayees do ICE: 
wwwece.ce.gov.br/Pcitacoes.  

Quixeré - Ce, 13 de julho de 2022. 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da  CPL. 

comments  assinado digitalmente conforme  MP  na 2.200-2 do 24/138/2001. ICP  
qua  Instind a iniraistrutura de Chaves POblicas BrasMira - ICP-Brasi• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

